2

[image: image1.png]

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2019                                                                                                                          № 304
г. Асино

О принятии полномочий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Принимая во внимание решения Советов поселений, входящих в состав Асиновского района о передаче части полномочий на 2020 год органам местного самоуправления Асиновского района по решению вопросов местного значения, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ДУМА  АСИНОВСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛА:

1. Принять органам местного самоуправления муниципального образования «Асиновский район» от органов местного самоуправления Новиковского, Большедороховского, Ягодного, Новокусковского, Новониколаевского, Батуринского сельских поселений, входящих в состав Асиновского района, полномочия по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2020 год, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации».

2. Принять органам местного самоуправления Асиновского района от органов местного самоуправления Асиновского городского поселения, входящего в состав Асиновского района, часть полномочий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, которые подлежат оплате за счет средств бюджета Российской Федерации, бюджета Томской области, бюджета Асиновского района, а также часть полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Асиновское городское поселение», а именно: определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Асиновское городское поселение» путем проведения открытого конкурса, двухэтапного конкурса, аукционов в электронной форме и запроса предложений на 2020 год, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации».
3.  Поручить Главе Асиновского района, заключить соответствующие соглашения о передаче с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года органам местного самоуправления Асиновского района полномочий по решению вопросов местного значения поселений, указанных в пунктах 1, 2 настоящего решения.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» www.asino.ru и вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно – финансовый комитет Думы Асиновского района.

Председатель Думы Асиновского района

                  Л.Н. Флигинских

Глава Асиновского района                                                                              Н.А. Данильчук